
 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

Kierownik Działu 

Zamówień 

Publicznych  

mgr Andrzej Rechowicz  

ul. Ceglana 35 

40-514 Katowice 

SEKRETARIAT 

tel.: (32) 358 14 60 

tel.: (32) 358 12 00 

fax : (32) 251 84 37 

sekretariat@uck.katowice.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZP/381/16B/2018  Katowice /06.03.2018 

Do wszystkich wykonawców                                  

biorących udział w postępowaniu  

 

Dotyczy  odpowiedzi na pytania w postępowaniu w trybie przetargu 

nieograniczonego na dostawę  środków dezynfekcyjnych 

1. Pytanie -Czy Zamawiający w Części 2 dopuści: Chusteczki do dezynfekcji powierzchni 
oraz sprzętu medycznego, rozmiar 17 x 23 cm,  nasączone 36,8 % alkoholem 
izopropylowym, i 47,3% etanolem. konfekcjonowane po 100 sztuk w opakowaniu- 
tuba i wkłady do tuby- Spektrum bakterie, grzyby, drożdże, wirusy (w tym Polio i 
Adeno) do 5minut?lub Chusteczki do dezynfekcji powierzchni oraz sprzętu 
medycznego, rozmiar 12 x 18 cm,  nasączone 36,8 % alkoholem izopropylowym, i 
47,3% etanolem. konfekcjonowane po 200 sztuk w opakowaniu- tuba i wkłady do 
tuby- Spektrum bakterie, grzyby, drożdże, wirusy (w tym Polio i Adeno) do 5minut? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem zawartym w załączniku 4.2 SIWZ. 
 

2. Pytanie -Czy Zamawiający w Części 3 dopuści: Chusteczki bezalkoholowe na bazie 
czwartorzędowych związków amonowych przeznaczone do mycia i szybkiej 
dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego wrażliwego na działanie alkoholu. 
Przeznaczone do dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, 
metalu, gumy, tworzy sztucznych, szkła akrylowego. Do zastosowania na oddziale 
intensywnej terapii, blokach operacyjnych, do dezynfekcji aparatury medycznej, 
sprzętu, foteli zebiegowych, lamp, inkubatorów. Bez zawartości aldehydów i 
fosforanów, nie odbarwiają dezynfekowanych powierzchni. Spektrum działania: B (w 
tym MRSA) w czasie 1 minuty (EN 13727), F (C. albicans) w czasie 1 minuty (EN 
13624), Tbc w czasie 15 minut (EN 14348), V (HIV, HBV, HCV, BVDV, Vaccinia, Rota) w 
czasie 1 minuty (BGA/DVV), V ( polyoma SV 40)- w czasie 1 minuty (DVV/RKI), V 
(Noro) w czasie 30 minut (PN EN 14476), wymiar chusteczki 17x23cm, 100 sztuk w 
opakowaniu typu tuba i wkłady do tuby? lub Chusteczki bezalkoholowe na bazie 
czwartorzędowych związków amonowych przeznaczone do mycia i szybkiej 
dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego wrażliwego na działanie alkoholu. 
Przeznaczone do dezynfekcji powierzchni sprzętu medycznego ze szkła, porcelany, 
metalu, gumy, tworzy sztucznych, szkła akrylowego. Do zastosowania na oddziale 
intensywnej terapii, blokach operacyjnych, do dezynfekcji aparatury medycznej, 
sprzętu, foteli zebiegowych, lamp, inkubatorów. Bez zawartości aldehydów i 
fosforanów, nie odbarwiają dezynfekowanych powierzchni.  Spektrum działania: B (w 
tym MRSA) w czasie 1 minuty (EN 13727), F (C. albicans) w czasie 1 minuty (EN 
13624), Tbc w czasie 15 minut (EN 14348), V (HIV, HBV, HCV, BVDV, Vaccinia, Rota) w 
czasie 1 minuty (BGA/DVV), V ( polyoma SV 40)- w czasie 1 minuty (DVV/RKI), V 
(Noro) w czasie 30 minut (PN EN 14476), wymiar chusteczki 12x18cm, 200 sztuk w 
opakowaniu typu tuba i wkłady do tuby? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem zawartym w załączniku 4.3 SIWZ. 
 

3. Pytanie - Wzór umowy par. 5 ust. 1 lit c). Prosimy o zmianę zapisu: "(...) w wysokości 
10 % kwoty wynagrodzenia brutto za daną część zamówienia określonego w par. 3 
ust 1 niniejszej umowy - (...)" na zapis: "(...) w wysokości 10 % kwoty wynagrodzenia 
brutto za niezrealizowaną część niniejszej umowy - (...)". 
Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian do wzoru umowy w zakresie objętym 
pytaniem. 

4. Pytanie - Czy Zamawiający w Części 19 dopuści enzymatyczny preparat – zawierający 
enzym proteaza do jednoczesnego manualnego mycia i dezynfekcji 
zanieczyszczonych narzędzi chirurgicznych i endoskopów, płyn do przygotowywania 
roztworów, może być stosowany w myjniach ultradźwiękowych, wysoka 
kompatybilność materiałowa, nie uszkadzający wyrobów z tworzyw sztucznych i 
gumy, roztwór roboczy aktywny przez 14 dni, roztwór 0,5% ma działanie 
bakteriobójcze, grzybobójcze, prątkobójcze (zgodnie z normą EN 14348), 
wirusobójcze, czas ekspozycji 15 min., opakowanie 5l z pompką dozującą? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z 
opisem  w załączniku 4.19 SIWZ. 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

 
5. Pytanie - Czy Zamawiający w Części 9 w poz. 1 dopuści preparat w proszku do 

przygotowania roztworów, preparat do dezynfekcji narzędzi z aktywnym 
nadwęglanem sodu do dezynfekcji i mycia narzędzi okulistycznych, sprzętu 
anestezjologicznego, sprzętu wyposażonego w elementy optyczne, endoskopów, 
szkła laboratoryjnego, środek w postaci proszku bez aktywatora do 
przygotowywania wodnych roztworów użytkowych, 2% roztwór wykazuje działanie 
bakteriobójcze, prątkobójcze, wirusobójcze, grzybobójcze, sporobójcze w czasie 30 
min, badania według normy PN – EN nie mniej niż faza 2 etap 1 dla warunków 
czystych i brudnych, opakowanie do 1 kg z miarką? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w załączniku 4.9 SIWZ. 
 

6. Pytanie - Czy Zamawiający w Części 9 w poz. 2 dopuści preparat do mycia                                 
i dezynfekcji urządzeń termolabilnych, narzędzi chirurgicznych, endoskopów, masek 
oddechowych, środek bezaldehydowy, zawierający nadwęglan sodu i enzymy, nie 
wymagający użycia aktywatora, spektrum działania: B, V, F, Tbc, S. Czas działania 30 
min., przygotowanie roztworu poprzez dodanie preparatu do zimnej wody 
wodociągowej, preparat w proszku do przygotowywania roztworów, opakowanie 1 
kg z miarką? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w załączniku 4.9 SIWZ. 
 

7. Pytanie - Czy Zamawiający w Części 7 w poz. 1 dopuści preparat do szybkiej 
dezynfekcji powierzchni na bazie alkoholu, gotowy do użycia środek do szybkiej 
dezynfekcji wyposażenia, do dezynfekcji przedmiotów mających kontakt z żywnością, 
nie zawierający aldehydów, wyrób medyczny, działanie bakteriobójcze, pratkobójcze, 
drożdżakobójcze, unieczynnia wirusy HBV, HCV, HIV, Rota, Vaccinia, wirus grypy, 
Herpes simplex, Ebola, Noro, badania wg normy PN-EN nie mniej niż faza 2 etap 1 dla 
warunków czystych i brudnych, czas ekspozycji do 1 minuty, opakowanie z tworzywa 
sztucznego 1 litr ze spryskiwaczem? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w załączniku 4.7 SIWZ. 
 

8. Pytanie - Czy Zamawiający w Części 7 w poz. 2 dopuści gotowy do użycia środek 
bezalkoholowy do szybkiej dezynfekcji wyposażenia z tworzyw sztucznych, szkła 
akrylowego, do głowic USG, nie zawierający aldehydów, fenoli, chloru, wyrób 
medyczny, do stosowania bez spłukiwania wykazuje działanie bakteriobójcze, 
drożdżakobójcze, unieczynnia wirusy HBV, HCV, HIV, Vaccinia, BVDV, Herpes simpex, 
Ebola w czasie do 1 minuty, w czasie do 10 minut wykazuje działanie prątkobójcze, 
badania wg normy PN-EN nie mniej niż faza 2 etap 1 dla warunków czystych                             
i brudnych, opakowanie z tworzywa sztucznego 1 litr ze spryskiwaczem? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza zaoferowanie w części nr 7 poz. 
2 również  preparatu opisanego w pytaniu. 
 

9. Pytanie - Czy Zamawiający w Części 3 dopuści chusteczki bezalkoholowe do szybkiej 
dezynfekcji wyposażenia z tworzyw sztucznych, szkła akrylowego, do głowic USG, nie 
zawierający aldehydów, fenoli, chloru, wyrób medyczny, do stosowania bez 
spłukiwania, do dezynfekcji inkubatorów, wykazujące działanie bakteriobójcze, 
drożdżakobójcze, unieczynnia wirusy HBV, HCV, HIV, Vaccinia, BVDV, Herpes simpex, 
Ebola w czasie do 1minuty, w czasie do 10 minut wykazuje działanie prątkobójcze, 
badania wg normy PN-EN nie mniej niż faza 2 etap 1 dla warunków czystych                             
i brudnych, rozmiar 13 x 20 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w załączniku 4.3 SIWZ. 
 

10. Pytanie - Czy Zamawiający w Części 2 dopuści chusteczki dezynfekcyjne nasączone 
alkoholem, amina, QAV, do szybkiej dezynfekcji powierzchni, wyposażenia metoda 
przecierania, nie zawierają aldehydów, wyrób medyczny, chusteczki z włókniny 
wiskozowej odrywane pojedynczo, działanie: bakteriobójcze, prątkobójcze, 
drożdżakobójcze, unieczynnia wirusy HBV, HIV, HCV, Vaccinia, BVDV, wirus grypy, 
Herpes simplex, Ebola, Rota, Adeno, badania wg normy PN-EN nie mniej niż faza 2 
etap 1 dla warunków czystych i brudnych, czas ekspozycji do 1 minuty, rozmiar 13 x 
20 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w załączniku 4.2 SIWZ. 
 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

11. Pytanie - Część 2 poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści chusteczki z włókna mieszanego 
działające na podane spektrum w czasie do 1 minuty, Adeno 3 minuty, posiadające 
badania wg norm EN 14476 wobec wirusa rota, adeno, Noro oraz wg RKI wobec 
wirusów HIV, HBV, HCV w opakowaniach wyłącznie flow pack, chusteczki pakowane 
po 80 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości tj. 1875 opakowań, spełniające 
pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w załączniku 4.2 SIWZ. 
 

12. Pytanie - Część 3 poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści chusteczki o działaniu B (wg EN 
13727), F- drożdże (wg EN 13624), V (Vaccinia, BVDV – HIV, HBV, HCV, Rota) wg RKI 
w czasie do 1 minuty, Papova wg EN 14476 – 2 minuty, przebadane wg normy EN 
16615 – 1 minuta, w opakowaniu wyłącznie flow pack po 80 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem ilości tj. 3500 op., spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w załączniku 4.3 SIWZ. 
 

13. Pytanie - Część 4 – 1 – Czy Zamawiający dopuści tabletki do mycia i dezynfekcji 
powierzchni o spektrum B, F, Tbc, V, S – do 15 minut warunki czyste, B, F, Tbc, V – do 
15 minut warunki brudne spełniające pozostałe wymigania SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w załączniku 4.4 SIWZ. 
 

14. Pytanie - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Części 4 pozycji nr 1? 
Zadając to pytanie mamy pełną świadomość, że proponowane rozwiązanie jest dla 
Zamawiającego trudniejsze ze względów technicznych, gdyż wymaga oddzielnego 
oceniania pozycji w pakiecie. Jednak korzyści ekonomiczne dla Zamawiającego mogą 
być istotne.  
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje podziału Części  nr 4 na kolejne części. 

 
15. Pytanie - Część 7 poz. 1 – Czy Zamawiający dopuści preparat działające na podane 

spektrum w czasie do 1 minuty, Adeno 3 minuty, posiadające badania wg norm EN 
14476 wobec wirusa rota, adeno, Noro oraz wg RKI wobec wirusów HIV, HBV, HCV 
spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w załączniku 4.7 SIWZ. 
 

16. Pytanie - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Części 7 pozycji nr 1? 
Zadając to pytanie mamy pełną świadomość, że proponowane rozwiązanie jest dla 
Zamawiającego trudniejsze ze względów technicznych, gdyż wymaga oddzielnego 
oceniania pozycji w pakiecie. Jednak korzyści ekonomiczne dla Zamawiającego mogą 
być istotne.  
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje podziału Części  nr 7 na kolejne części. 

 
17. Pytanie - Część 7 poz. 2 – Czy Zamawiający dopuści preparat  o działaniu B (wg EN 

13727), F- drożdże (wg EN 13624), V (Vaccinia, BVDV – HIV, HBV, HCV, Rota) wg RKI 
w czasie do 1 minuty, Papova wg EN 14476 – 2 minuty, przebadane wg normy EN 
16615 – 1 minuta spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w załączniku 4.7 SIWZ. 

 

18. Pytanie-  Pakiet nr 11 - Do jakich urządzeń zamawiający planuje używać preparatów z 
pakietu nr 11? 
Odpowiedź: Preparaty będą stosowane w urządzeniach do dekontaminacji naczyń 
sanitarnych. 

 
19. Pytanie -  Część 6, poz. 1- Prosimy o dopuszczenie gotowych do użycia chusteczek, 

przeznaczonych do dezynfekcji małych powierzchni, na bazie kwasu nadoctowego. 
Spektrum działania B, F, V (Polio, Adeno, Noro), Tbc (M.terrae), S (C. difficile, B. 
subtilis). Redukcja wszystkich patogenów w czasie max 15 minut. Opakowanie po 50 
szt. o wymiarach 20 x 30 cm. Opakowanie 50 szt. chusteczek. Wyrób medyczny. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z 
opisem  w SIWZ. 
 
 
 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

20. Pytanie- Część 7, poz. 1- Zgodnie z ustawą o wyrobach medycznych z dnia 
20.05.2010r. (Dz.U. 2010r.  Nr 107 poz. 679 z późniejszymi zmianami), produkty 
przeznaczone do dezynfekcji powierzchni dopuszczone do obrotu jako wyroby 
medyczne nie mogą być stosowane do powierzchni mających kontakt z żywnością. W 
związku z tym, prosimy o odstąpienie od wymogu przeznaczenia produktów 
zarejestrowanych jako wyroby medyczne do dezynfekcji przedmiotów mających 
kontakt z żywnością. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie preparatu zarejestrowanego                
w Urzędzie Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów 
Biobójczych jako wyrób medyczny i/ lub produkt biobójczy. 
 

21. Pytanie-  Część 9, poz. 2- Prosimy o dopuszczenie preparatu działającego bez 
dodatku aktywatora na: B, F (C.albicans, A.niger), Tbc (M.terrae, M.avium), V (HIV, 
HBV, HCV, Polio, Adeno, Noro, Rota w czasie max 15 minut, w stężeniu max 2%; 
pozostałe zapisy zgodne z SIWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z 
opisem  w SIWZ. 

22. Pytanie-  Część 10, poz. 2- Prosimy o dopuszczenie do oceny lekko alkalicznego 
koncentratu o wysokiej wydajności do maszynowego mycia endoskopów giętkich 
oraz oprzyrządowania endoskopowego, narzędzi medycznych i sprzętu medycznego, 
z zawartością enzymów i środków powierzchniowo czynnych. Dozowanie: 0,3%-0,8% 
(3/8 ml/L) w zakresie temperatur 30-65 stopni C. Gęstość ok. 1,1 g/cm3. Opakowanie 
5L. Wyrób medyczny. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego z 
opisem  w SIWZ. 
 

23. Pytanie-  Część 19, poz. 1- Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat do 
manualnego mycia i dezynfekcji narzędzi chirurgicznych, endoskopów i 
oprzyrządowania anestezjologicznego, na bazie kompleksu trzech enzymów oraz 
substancji powierzchniowo czynnych, usuwający zanieczyszczenia w postaci białek, 
tłuszczów i cukrów? Nadaje się również do stosowania w kąpieli ultradźwiękowej. 
Posiada wysoką kompatybilność materiałową. Spektrum działania obejmuje bakterie, 
drożdże, wirusy w stężeniu 0,5% w czasie oddziaływania do 15 min. Opakowanie 5L z 
pompką dozującą. Wyrób medyczny. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w SIWZ. 
 

24. Pytanie  – do formularza cenowego – załącznik nr 4.10 ( część 10, poz. 1)-Czy 
Zamawiający dopuści preparat zgodny z SIWZ o gęstości 1,0 g/cm3 i wartości PH 
ok.4,3? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w SIWZ. 
 

25. Pytanie  – do formularza cenowego – załącznik nr 4.10 ( część 10, poz. 2) - Czy 
Zamawiający dopuści preparat zgodny z SIWZ o gęstości 1,1 g/cm3? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w SIWZ. 
 

26. Pytanie  – Cześć 3- Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się 
z prośbą o dopuszczenie do oceny bezalkoholowych chusteczek dezynfekcyjnych o 
wymiarach 20x18 w tubach po 200szt przebadane zgodnie z najnowszymi 
wytycznymi normy 16615:2015. Spektrum bojcze: kliebsella, salmonella, 
pseudomonas aeruginosa, staphylococcocus aureus,MRSA i VRE), F, V (BVDV, HCV, 
HBV, HIV, Norowirus, influenza A, Coronavirus ) w czasie do 5 minut z możliwością 
poszerzenia o pełne działanie prątkobójcze oraz Spory. Dodatkowo powierzchnia 
przetarta chusteczką zachowuje właściwości bakteriobójcze ponad 24 godzin. 
Chcemy zaznaczyć, iż chusteczki posiadają badania wykonane zgodnie z 
zharmonizowaną normą zbiorczą PN-EN 14885 (obszar medyczny) w warunkach 
brudnych, co pozwala stosować je na powierzchniach wysokiego ryzyka. Dodatkowo 
chusteczki posiadają bardzo ładny zapach oraz nie pozostawiają smug na 
dezynfekowanych powierzchniach. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w SIWZ. 
 
 

 

 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

 
27. Pytanie  – Część 8- Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się 

z prośbą o dopuszczenie do oceny preparatu dezynfekującego spełniającego 
wszystkie zapisy SIWZ na bazie chlorku benzalkonium i konserwantu spożywczego 
E231 o lepszych parametrach dezynfekcyjnych wykazującego działanie 
bakteriobójcze (EN 14561),prątkobójcze (EN 14563), pełne grzybobójcze (candida, 
Aspergillus)(EN 13624, EN 14562) oraz BVDV, HBC, HIV,HCV, Vaccinia w czasie do 15 
minut w stężeniu 0,5% z możliwością poszerzenia o wirusy Rota, Noro – w stężeniu 
1% i czasie działania 15 minut oraz Adeno i Polio. Badania wykonane w warunkach 
brudnych zgodnie z zharmonizowaną normą zbiorczą PN-EN 14885. Jedynie 
preparaty przebadane w takich warunkach gwarantują skuteczne działanie w 
warunkach praktycznych. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w SIWZ. 
 

28. Pytanie  – Część 8 - Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się 
z prośbąo dopuszczenie do oceny preparatu na bazie amin i QAV spełniają zapisy 
SIWZ wykazującegoznacznie szersze spektrum działania wobec B(MRSA, Legionella, 
Salmonella),Tbc (M.Avium M.Terrae),F,V(HIV,HBV,HCV,Rota) w czasie 15 minut przy 
stężeniu 0,25% z możliwością poszerzenia o wirusy Polio i Adeno. Posiadających 
oświadczenie producenta o bezpiecznym stosowaniu na oddziałach dziecięcych i 
neonatologicznych. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w SIWZ. 
 

29. Pytanie  –  Dot. - załącznik 4.10-Czy Zamawiający w części 10 poz. 1. wyrazi zgodę na 
zaoferowanie preparatu o następujących parametrach:„Preparat dezynfekcyjny do 
myjni endoskopowej ETD. Zawiera w swoim składzie aldehyd glutarowy,  inhibitory 
korozji( niezawierający glioksalu oraz soli kwasów organicznych). Przeznaczony do 
dezynfekcji termiczno - chemicznej w myjniach Olympus ETD . Dezynfekcja w temp 
max. 58°C. Spektrum działania: B, F, Tbc (Mycobacterium tuberculosis), V - 5 min. 
Opakowanie: 51?Oferowany środek spełniały wymóg deklaracji zgodności uzyskanej 
w wyniku przeprowadzenia badań z użyciem urządzenia myjącego tj. myjni 
endoskopowej ETD 3 firmy Olympus i oferowanego środka chemicznego w celu 
udokumentowania poziomu bezpieczeństwa i skuteczności mycia i dezynfekcji całego 
zestawu, na który składa się zarówno urządzenie, jak i środki myjąco - dezynfekujące 
w nim zastosowane , zgodnie z europejską normą zharmonizowaną EN ISO 15883-4 
(podstawa prawna: Rozporządzeni Ministra Zdrowia z dn. 12 stycznia 2011 w sprawie 
wymagań zasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów medycznych DZ. U. 
nr. 16 poz. 74). 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w SIWZ. 
 

30. Pytanie  –  Dot -załącznik4.10-Czy Zamawiający w części 10 poz. 2 wyrazi zgodę na 
zaoferowanie preparatu o następujących parametrach: „Enzymatyczny preparat 
myjący do myjni endoskopowej ETD. Zawiera w swoim składzie niejonowe środki 
powierzchniowo czynne, enzymy, glikole konserwujące. Niezawierający soli kwasów 
organicznych, z wykluczeniem substancji łatwopalnych .Przeznaczony do mycia 
maszynowego w myjniach Olympus ETD. Mycie w temp. max. 45°C. pH neutralne. 
Deklaracja zgodności CE. Opakowanie: 5L?Oferowany środek spełniały wymóg 
deklaracji zgodności uzyskanej w wyniku przeprowadzenia badań z użyciem 
urządzenia myjącego tj. myjni endoskopowej ETD 3 firmy Olympus i oferowanego 
środka chemicznego w celu udokumentowania poziomu bezpieczeństwa i 
skuteczności mycia i dezynfekcji całego zestawu, na który składa się zarówno 
urządzenie, jak i środki myjąco - dezynfekujące w nim zastosowane , zgodnie z 
europejską normą zharmonizowaną EN ISO 15883-4 (podstawa prawna: 
Rozporządzeni Ministra Zdrowia z dn. 12 stycznia 2011 w sprawie wymagań 
zasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów medycznych DZ. U. nr. 16 poz. 
74). 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w SIWZ. 

 
31. Pytanie  –  Dot -załącznik 4.10- . Czy Zamawiający części 10 poz. 1, wyrazi zgodę na 

zaokrąglenie w górę ilości oferowanego środka dezynfekującego do pełnych 
opakowań (opakowanie 15L 3 x 5l), tj. zaokrąglenie do  162 opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w SIWZ. (opakowania muszą mieścić się w obu typach myjni opisanych w 
SIWZ) 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

 
32. Pytanie  –  Dot. - załącznik 4.10- Czy Zamawiający części 10 poz. 2, wyrazi zgodę na 

zaokrąglenie w poz. 2 w górę ilości oferowanego środka myjącego do pełnych 
opakowań (opakowanie 15L 3 x 5l), tj. zaokrąglenie do 81 opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w SIWZ. (opakowania muszą mieścić się w obu typach myjni opisanych w 
SIWZ) 
 

33. Pytanie  –  Dot. pakietu 10 - załącznik 4.10- Czy Zamawiający wymaga, aby 
zaoferowane płyny spełniały wymóg deklaracji zgodności uzyskanej w wyniku 
przeprowadzenia badań z użyciem urządzenia myjącego tj. myjni endoskopowej ETD 
3 firmy Olympus i oferowanych środków chemicznych w celu udokumentowania 
poziomu bezpieczeństwa i skuteczności mycia i dezynfekcji całego zestawu, na który 
składa się zarówno urządzenie, jak i środki myjąco - dezynfekujące w nim 
zastosowane , zgodnie z europejską normą zharmonizowaną EN ISO 15883-4 
(podstawa prawna: Rozporządzeni Ministra Zdrowia z dn. 12 stycznia 2011 w sprawie 
wymagań zasadniczych oraz procedur oceny zgodności wyrobów medycznych DZ. U. 
nr. 16 poz. 74)? W przypadku przeprowadzenia badań typu, podmiot odpowiedzialny 
- Oferent, przejmuje pełną odpowiedzialności za efektywność i bezpieczeństwo 
procesu mycia i dezynfekcji, oraz za wszelkie szkody związane z uszkodzeniami 
sprzętu, niebezpieczeństwem stosowania dla personelu i pacjentów. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w SIWZ. 
 

34. Pytanie  –  Dotyczy Części 1- Poz. 4 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 
preparatu jednodniowego, na bazie czwartorzędowego węglanu amonu, 
niejonowych związków powierzchniowo-czynnych i kompleksu enzymów, 
wykazującego skuteczność bójczą wobec B (EN14561), F - Candida albicans (EN 
14562), V – HIV, HBV, HCV, Herpes, Vaccinia (EN 14476) w stężeniu 0,5% w czasie do   
15 min.; Tbc – Mycobacterium terrae (EN 14348) w 15 min. - 2%, w opakowaniach 1L, 
z odpowiednim przeliczeniem zapotrzebowania?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w SIWZ. 
 

35. Pytanie  –  Dotyczy Części 2- Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki, 
spełniające wymagania SIWZ, o minimalnym rozmiarze 247cm

2
 w opakowaniu po 100 

szt. lub 360cm
2
 w opakowaniu po 48 szt., z odpowiednim przeliczeniem 

zapotrzebowania? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w SIWZ. 
 

36. Pytanie  –  Dotyczy Części 2-Czy Zamawiający dopuści do oceny chusteczki, 
spełniające wymagania SIWZ, o minimalnym rozmiarze 360cm

2
 w opakowaniu po 100 

szt., z odpowiednim przeliczeniem zapotrzebowania, wykazujące działanie wobec 
bakterii, drożdży, wirusów (HIV, HBV, HCV, Rota, Vaccinia, Herpes, VRS, Polyoma, 
Corona) w czasie do 5 min., grzyby, adeno i noro do 30 min. oraz M. terrae do 60 min.? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w SIWZ. 
 

37. Pytanie  –  Dotyczy Części 7- Poz. 1: Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat, 
spełniający wymagania SIWZ, wykazujący działanie wobec B, Tbc, F, V (HIV, HBV, HCV, 
Adeno, Herpes, Corona, Rota, Vaccinia, A H1N1) w czasie do 30 sek., Noro do 5 min. w 
warunkach czystych, gdyż preparaty alkoholowe do szybkiej dezynfekcji powierzchni 
powinny być aplikowane na niezanieczyszczone organicznie powierzchnie? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w SIWZ. 
 

38. Pytanie  –  Dotyczy Części 7- Poz. 2: Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat, 
spełniający wymagania SIWZ, wykazujący działanie w czasie do 5 min. zamiast 1min.? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w SIWZ. 
 

39. Pytanie  –  Dotyczy Części 9- Poz. 1: Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat, 
spełniający wymagania SIWZ, wykazujący działanie w czasie do 15 min.? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w SIWZ. 

 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

40. Pytanie  –  Dotyczy Części 9- Poz. 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie 
preparatu wykazującego skuteczność bójczą wymaganą w SIWZ bez użycia 
aktywatora, w opakowaniach 1kg, z odpowiednim przeliczeniem zapotrzebowania, 
spełniającego pozostałe wymagania SIWZ?  
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w SIWZ. 
 

41. Pytanie  –  Dotyczy Części 14 - Poz. 2 - Czy Zamawiający oczekując preparatu 
skutecznego wobec S, wymaga działania na B. subtilis i C. difficile? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby działanie preparatu było nie mniejsze niż w 
normie PN-EN 14347:2005 -B. subtilis i B. Cereus. 

 
42. Pytanie  –  Dotyczy Części 14- Poz. 1 i 2 – Czy Zamawiający wymaga preparatu 

gotowego do użycia, bez konieczności aktywacji? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w SIWZ. 

 
43. Pytanie  –  Dotyczy Części 14 -  Poz. 1 i 2 – Czy Zamawiający wymaga preparatu 

wykazującego działanie grzybobójcze wobec szczepów normatywnych Candida 
albicans i Aspergillus niger?  
Odpowiedź: TAK Zamawiający wymaga . 

 
44. Pytanie  –  Dotyczy Części 14 Poz. 2 - Czy Zamawiający oczekując preparatu 

skutecznego wobec S, wymaga działania na B. subtilis, B. cereus, C. difficile, C. 
sporogenes? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby działanie preparatu było nie mniejsze niż w 
normie PN-EN 14347:2005 -B. subtilis i B. Cereus. 
 

45. Pytanie  –  Dotyczy Części nr 15- Poz. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
zaoferowanie suchych chust nie sklasyfikowanych jako  wyrób medyczny, o 
wymiarach 16x39 cm – 150 szt. chusteczek lub 18x39 cm – 256 szt. chusteczek, 
spełniające pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w SIWZ. 
 

46. Pytanie  –  Dotyczy części nr 18- Poz. 1 – Czy Zamawiający zgodnie z normą 1500 
„Higieniczne odkażanie rąk” Zamawiający wymaga działania wobec B, Tbc, F, V (Polio, 
Adeno, Noro) w czasie do 30 sek.? 
Odpowiedź: Zamawiajacy wymaga zaoferowania preparatu, który  wykazuje działanie 
bójcze na wirus Adeno w czasie określonym dla higienicznego odkażania rąk 

 
47. Pytanie  –  Dotyczy części nr 18- Poz. 2: Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat 

na bazie etanolu 70g, zawierający substancje nawilżające typu gliceryna, glicerydy, 
bisabolol, o gęstości 0,86g/cm2, spełniający pozostałe wymagania SIWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie  preparatu o zawartości 
etanolu mniejszej  niż 85 g/ 100ml wykazującego wymagane  działanie bójcze. 

 
48. Pytanie  –  Dotyczy części nr 18- Poz. 3 - Czy Zamawiający dopuści do oceny preparat 

na bazie etanolu, spełniający wymagania SIWZ? Wymóg posiadania co najmniej 3 
substancji aktywnych z różnych grup chemicznych jest wskazaniem na jednego 
wykonawcę, poza tym jedna substancja aktywna nie musi być gorsza od trzech 
innych, na co dowodem są badania skuteczności preparatu (oferowany preparat 
posiada działanie pełne wirusobójcze tzn. na poziomie Polio i Adeno). Poza tym im 
więcej różnych substancji zawiera dany środek tym więcej różnych czynników obciąża 
/ podrażnia skórę rąk. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w SIWZ. 
 

49. Pytanie  –  Dotyczy Części nr 19 - Czy Zamawiający dopuści do oceny preparaty 
wykazujące działanie prątkobójcze wobec Mycobacterium tuberculosis wg metody 
Bactec – dopuszczonej i zaakceptowanej przez Prezesa Urzędu Rejestracji Produktów 
Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych? 
Odpowiedź: Zamawiający  wyraża zgodę na zaoferowanie  preparatu, którego 
działanie prątkobójcze badano wg metody opisanej w pytaniu. 

 
 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

50. Pytanie - Pakiet nr 7- Poz 1. Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 
zwracamy się z prośbą o dopuszczenie preparatu spełniającego zapisy SIWZ, 
sklasyfikowanego i oznakowanego zgodnie z REACH Sekcja 2 jako substancja żrąca, 
drażniąca. Identyfikacja zagrożeń potwierdzona dla oddychania , błon śluzowych, 
oczu, skóry i inne. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w SIWZ. 
 

51. Pytanie - Pakiet nr 7- Poz 2. Prosimy o dopuszczenie preparatu z fabrycznie 
zamontowanym spryskiwaczem. I odstąpienie od wymogu ograniczającego 
konkurencje i wskazującego na konkretne znaki towarowe cyt 
„Opakowanie …. zamykane nakrętką. Dodatkowo spryskiwacz tworzący pianę w 
cenie." 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w przypadku preparatu bezalkoholowego 
opakowanie ze spryskiwaczem pianowym zamontowanym fabrycznie. 

52. Pytanie - Pakiet 8-Prosimy o dopuszczenie koncentratu w płynie do mycia                                
i dezynfekcji powierzchni oraz wymienionych w SIWZ wyrobów medycznych                           
o szerokim spektrum działania wobec : B(w tym MRSA i Legionella) warunki brudne,  
F (C. albicans) warunki brudne, Tbc (M.Avium i M.Terrae), V (HIV, HBV,HCV, ROTA) w 
czasie 15 minut w stężeniu max. 0,25% z możliwością poszerzenia o wirusy Poli i 
Adeno zgodnie z PN EN 14885 . Dobre właściwości myjące i wysoka kompatybilność 
materiałowa , nie uwalniający aktywnego chloru, tlenu, biguanidyny, związków 
fenolowych i aldehydów. Może być stosowany w obecności pacjentów, na oddziałach 
dziecięcych, wanien z hydromasażem , do zalewania chust, oraz do powierzchni 
mających kontakt z żywnością. Wyrób medyczny. Kolor przezroczysty bezbarwny 
żółtawy opalizujący. Kanister twardościenny 5L. Przeznaczony do profesjonalnego 
stosowania i automatycznego dozowania w systemach 4MedDozProfi, MedForteDoz, 
i SForteExtraDoz tego samego producenta. W ilości 400 szt. opakowań 5L co stanowi 
równoważną ilość r-ru roboczego niezbędną zamawiającemu na okres postępowania 
w stosunku do opisanego stężenia 0,5%. Zwracamy uwagę zamawiającemu że 
zastosowany opis przedmiotu zamówienia preferuje znaki towarowe o słabszych 
parametrach koncentracji substancji czynnych czyli wyższych stężeniach użytkowych. 
Naturalna koleją rzeczy jest ze preparaty wyżej skoncentrowane w opakowaniach 5L 
są droższe a zamawiający nakazuje wycenić zawsze 800 kanistrów. Zamawiający ma 
obowiązek opisać przedmiot zamówienia tak aby składane oferty były 
porównywalne. Zatem powinien dopuścić stosowne przeliczenie lub podać ile r-ru 
roboczego potrzebuje na okres postępowania. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w SIWZ. 
 

53. Pytanie - Pakiet 9 -POZ 11 POZ 2 Prosimy o dopuszczenie do oceny produktu - 
Preparat na bazie aktywnego tlenu - Preparat w proszku na bazie nadwęglanu nie 
wymagający aktywatora do mycia i dezynfekcji powierzchni, wyrobów medycznych o 
szerokim spektrum działania w warunkach brudnych: B, F, Tbc, V (Polio i Adeno), S EN 
13704 (Clostridium Difficile, B.Subtilis, B.Cereus, C.Sporogenes) i niskim stężeniu 
roboczym w czasie do 10 min. Stężenie użytkowe 1,75%. DLA opakowanie lkg z 
miarką 17,5 g, ze stosownym przeliczeniem ilości opakowań dla zachowania ilości 
litrów roboczych wymaganych przez zamawiającego o opisanej skuteczności bójczej i 
stężeniu 2%. Zwracamy uwagę zamawiającemu że zastosowany opis przedmiotu 
zamówienia preferuje znaki towarowe o słabszych parametrach koncentracji 
substancji czynnych czyli wyższych stężeniach użytkowych. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnego 
z opisem  w SIWZ. 
 

54. Pytanie - Pakiet 18- Zamawiający opisał konkretne znaki towarowe uniemożliwiając 
konkurencje i uniemożliwiając dostęp do zamówienia publicznego konkurencyjnym 
znakom towarowym z tej uwagi domagamy się dopuszczenia na podstawie art. 7 ust. 
I w związku z art. 29 ust. 2 w 
Poz 2 
Żelowego preparat na bazie alkoholu etylowego (72g/100g), będący mieszaniną 
alkoholi bez zawartości chlorheksydyny, biguanid, butanu-2-on i pochodnych 
fenolowych do dezynfekcji higienicznej i chirurgicznej rąk o szerokim spektrum 
mikrobójczym: B,F,Tbc,V(HIV,HBV,HCV,Vaccinia, Rota, Adeno, Polio) w czasie do 30 
sekund. Higieniczna dezynfekcja rąk PN-EN 1500 w czasie 30 sekund, Chirurgiczna 
dezynfekcja rąk zgodnie z normą PN-EN 12791 w czasie 1,5 minuty. 
POZ 3 



 
 

 

UNIWERSYTECKIE CENTRUM KLINICZNE 

IM. PROF. K. GIBIŃSKIEGO                        

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                  

w Katowicach 

Płynnego preparat na bazie alkoholu etylowego (72g/100g), będący mieszaniną 
alkoholi bez zawartości chlorheksydyny, biguanid, butanu-2-on i pochodnych 
fenolowych do dezynfekcji higienicznej i chirurgicznej rąk o szerokim spektrum 
mikrobójczym: B,F,Tbc,V(HIV,HBV,HCV,Vaccinia, Rota, Adeno, Polio) w czasie do 30 
sekund. Higieniczna dezynfekcja rąk PN-EN 1500 w czasie 30 sekund, Chirurgiczna 
dezynfekcja rąk zgodnie z normą PN-EN 12791 w czasie 1,5 minuty. 
Poz 4 
Żelowego preparat na bazie alkoholu etylowego (72g/100g), będący mieszaniną 
alkoholi bez zawartości chlorheksydyny, biguanid, butanu-2-on i pochodnych 
fenolowych do dezynfekcji higienicznej i chirurgicznej rąk o szerokim spektrum 
mikrobójczym: B,F,Tbc,V(HIV,HBV,HCV,Vaccinia, Rota, Adeno, Polio) w czasie do 30 
sekund. Higieniczna dezynfekcja rąk PN-EN 1500 w czasie 30 sekund, Chirurgiczna 
dezynfekcja rąk zgodnie z normą PN-EN 12791 w czasie 1,5 minuty. Opakowanie 1L 
SYSTEM dispenso wraz z 50 dozownikami. 
Odpowiedź:  W części  nr 18 pozycji 2 – Zamawiający dopuszcza zaoferowanie 
preparatu zawierającego mniej etanolu niż 85g/100 ml , przy zachowaniu opisanego 
działania bójczego.  
W części 18 pozycji 3 i pozycji  4 Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu 
zamówienia zgodnego z opisem  w SIWZ. 
 

55. Pytanie - Część 8, poz. 1- Czy Zamawiający dopuści w w/w pozycji preparat typu Taski 
Sprint Degerm  zarejestrowany jako wyrób biobójczy, spełniający pozostałe zapisy 
SIWZ ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie preparatu zarejestrowanego jako 
wyrób medyczny i/ lub preparat biobójczy. 

 

 


